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Anschluss Blatt Nr. 2 

Knoten 1 
(Lichtsignalanlage) 

BW 1 : Unterführung Hadelner Kanal 
Bau-km: 
Bau-km: 

Lichte Weite: 
Stützweite: 
Lichte Höhe: 
Kreuzungswinkel: 
Breite zw. d. Geländern 
Einwirkungen gemäß Eurocode 

76.207 
13.60 
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Schnitt I - I 
RQ 11,5+ mit Überholfahrstreifen Brückenbauwerk 

2,05 
1,25 0,50 3,50 

16,60 
12,50 2,05 

3,25 3,50 0,50 

Schnitt H - H
RQ 11.5+ ohne Überholfahrstreifen Brückenbauwerk 

2,225 3,225 
3,50 1,00 

14,45 
9,00 
0,50 0,50 3,50 

Schnitt G - G 
RQ Wirtschaftsweg 

3,50 
5,00 

0,75 0,75 

3,50 

15,00 
12,00 

1,50 3,50 

0,50 0,75 

Schnitt F - F 
RQ 11,5+ mit Überholfahrstreifen 

3,25 3,50 

0,50 

1,50 

12,50 
8,50 

3,50 

0,50 

2,50 1,50 

0,50 0,50 

Schnitt E - E
RQ 11,5+ mit Bankettaufweitung 

3,50 

11,50 
8,50 

3,50 

0,50 

1,50 1,50 

0,50 0,50 

Schnitt D - D
RQ 11,5+ ohne Überholfahrstreifen 

3,50 

14,25 
8,00 

1,50 

0,50 0,50 

Schnitt C - C
RQ 11 mit fahrbahnbegleitendem Radweg 

3,50 3,50 1,50 2,50 

0,75 

13,50 
7,00 

0,75 

2,50 1,75 

0,50 

3,00 3,00 1,50 

0,50 

Schnitt B - B
RQ 11 mit fahrbahnbegleitendem Radweg und reduzierter Fahrstreifenbreite gem. RAL 

10,50 
7,50 

1,50 

0,50 

Schnitt A - A
RQ 11 mit reduzierter Fahrstreifenbreite gem. RAL 

3,25 3,25 

0,50 

1,50 

Nr. 

1 

2 

3 

Art der Änderung Datum Zeichen 

Entwurfsaufstellung: 

im Auftrage ........................................ 

im Auftrage ........................................ 

Aufgestellt:
 

Stade, den ....................................... 
 

Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr
Geschäftsbereich Stade 

Gesehen:
 

Hannover, den ....................................... 
 

Niedersächsisches Ministerium für Wirtschaft, Arbeit,
Verkehr und Digitalisierung 

Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr
Dezernat 22 

Geprüft:
 

Hannover, den ............................... 
 
im Auftrage ................................... 

Genehmigt:
 

Hannover, den ............................ 
 
im Auftrage ................................ 

nachgeprüft:  

 

 
 

Straßenbauverwaltung des Landes Niedersachsen  

Verlegung der B 73
zwischen 

Otterndorf und Cadenberge 

Niedersächsische Landesbehörde
für Straßenbau und Verkehr 
Geschäftsbereich Stade
Harsefelder Straße 2
21680 Stade 
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Zeichenerklärung 
Verwaltung: 
Straßennetz; vorhanden: Bundesstraße 
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